

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DEL 2022

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	163.075.382.578	Obligaciones p/ Intern. Financ. Sector Financiero	367.174.871.954
Valores Públicos y Privados	8.150.559.158	Obligaciones p/ Intern. Financ. Sector No Financiero	880.180.205.799
Créd. Vigentes p/ Intern. Financ. Sector Financiero	109.773.245.436	Obligaciones Diversas	45.588.062.410
Créd. Vigentes p/ Intern. Financ. Sector No Financiero	880.741.596.674	Provisiones	17.332.285.766
Créditos Diversos	140.410.532.812	TOTAL PASIVO	1.310.275.425.929
Créditos Vencidos p/ Intern. Financiera	23.381.995.665	PATRIMONIO	
Inversiones	82.860.364.070	Capital Social	100.674.000.000
Bienes de Uso	10.551.635.837	Primas de Emisión	1.953.371
Cargos Diferidos e Intangibles	54.675.383.864	Aportes para Integración	13.990.000.000
		Ajustes al Patrimonio	8.687.383.410
		Reserva Legal	34.789.086.717
		Resultados Acumulados	5.202.846.667
		Resultado del Ejercicio	
TOTAL ACTIVO	1.473.620.696.094	TOTAL PATRIMONIO	163.345.270.165
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	1.473.620.696.094

CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.	410000000	7.624.891.961
CUENTAS DE ORDEN GS.	510000000	1.267.402.595.675

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DEL 2022

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérd. p/ Oblig. p/ Intern. Financ. S. Financiero	8.845.563.365	Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Intern. Financ. S. Financiero	4.289.766.985
Pérd. p/ Oblig. p/ Intern. Financ. S. No Financiero	21.297.338.427	Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Intern. Financ. S. No Financiero	49.914.771.741
Pérdidas por Valuación	123.125.263.959	Ganancias p/ Créd. Vencidos p/ Intern. Financiera	1.996.256.187
Pérdidas por Incobrabilidad	82.057.244.303	Ganancias por Valuación	155.584.047.683
Pérdidas por Servicios	8.344.672.189	Desafectación de Provisiones	58.650.894.107
Pérdidas Operativas	250.829.742.494	Ganancias por Servicios	10.349.788.938
Pérdidas Extraordinarias	191.003.131	Otras Ganancias Operativas	208.317.285.541
Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	132.145.891	Ganancias Extraordinarias	12.429.414.092
Resultado del Ejercicio	5.202.846.667	Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	63.595.152
TOTAL DEBE	499.825.820.426	TOTAL HABER	499.825.820.426

CALIFICACIÓN

Conforme a la Resolución N°2 de fecha 17 agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay y a la Circular DIR N° 008/2014 de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa lo siguiente:

Fecha de calificación: 13 de julio del 2022
 Fecha de publicación: Según procedimiento descrito en la Resolución N° 2 antes citada.
 Tipo de reporte: Actualización trimestral.

Estados Financieros referidos al 31.05.2022
 Calificadora: Feller Rate Clasificadora de Riesgo Ltda.
 www.feller-rate.com.py Av. Gral Santos 487/ c/Avda. España, Asunción, Paraguay.
 Tel: (595) 21 225485 // Email: info@feller-rate.com.py

ENTIDAD	CALIFICACIÓN SOCIAL	
	Solvencia	BBB+py
Financiera UENO S.A.E.C.A.	Tendencia	Estable

La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor. Más información sobre esta calificación en: www.ueno.com.py www.feller-rate.com.py

1. CARTERA CLASIFICADA (Expresada en Guaraníes)

Resolución N° 1 Acta N° 60 del 28/09/2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.
 Información correspondiente a la Planilla Resumen de la Clasificación de la Cartera Crediticia al 30 de junio del 2022.

TIPO DE DEUDORES	Categorías de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
d. Total Riesgos	577.289.838	164.450.549	184.613.038	25.375.338	18.059.693	11.328.882	8.881.549	15.665.717	1.005.664.605
e. Provisiones antes de garantía	-	11.096	34.032	96.221	255.272	12.379	1.810.182	741.129	2.960.311
f. Riesgo después de provisiones y antes de garantía (d - e)	577.611.836	164.439.453	184.579.006	25.279.117	17.804.421	11.316.503	7.071.367	14.924.588	1.002.704.294
g. Garantía computable para provisiones	53.052.224	5.385.680	6.736.806	2.909.134	1.539.871	34.850	781.191	1.135.209	71.574.965
h. Riesgo no cubierto por garantía (f - g)	524.559.612	159.053.773	177.842.200	22.369.984	16.264.550	11.281.653	6.290.176	13.789.379	931.129.328
i. Provisiones después de garantías	1	357.291	2.103.885	1.902.185	5.218.487	5.569.723	3.903.992	13.534.657	32.590.221
j. Provisiones exigidas s/Categorías de Clasificación (e + i)	1	368.387	2.137.917	1.998.406	5.473.759	5.582.102	5.714.173	14.275.786	35.550.532
k. Riesgo neto de provisiones (d - j)									926.962.388
l. Provisiones Genéricas (0,75% s/Riesgo Neto de Prev.)									6.858.040
m. Provisiones mínimas exigidas (j + l)									42.408.572
n. Provisiones existentes s/Estados Contables									45.830.583
o. Déficit (Superavit) de provisiones (m - n)									-3.422.011

(*) Se incluye a los grandes deudores, medianos y pequeños deudores comerciales, deudores personales, microcréditos, deudores por venta de bienes a plazo y contingencias.

2. PATRIMONIO (Expresado en Guaraníes)

CONCEPTO	Saldo al 31/12/2021	Movimientos		Saldo al 30/06/2022
		Aumento	Disminución	
Capital Integrado	97.272.000.000	3.402.000.000	-	100.674.000.000
Aporte para Integración	9.392.000.000	8.000.000.000	3.402.000.000	13.990.000.000
Primas de Emisión	1.953.371	-	-	1.953.371
Ajustes al Patrimonio	8.687.383.410	-	-	8.687.383.410
Reservas	27.011.794.444	7.777.292.273	-	34.789.086.717
Resultados Acumulados	-	14.576.417.821	14.576.417.821	-
Resultados del Ejercicio	14.576.417.821	5.202.846.667	14.576.417.821	5.202.846.667
TOTAL PATRIMONIO NETO	156.941.549.046	38.958.556.761	32.554.835.642	163.345.270.165

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	Al 31/12/2021	30/06/2022	Anualizado Al 31/12/2022
		11,73%	4,03%